２０２１年 ３月 １日

各  位

上場会社名 株式会社 あじかん

代 表 者 名 代表取締役社長 足利 恵一

（コード番号：2907 東証第二部）

問 合 せ 先 取締役
経営管理本部長 澄田 千稔

（ＴＥＬ：082－277－7010）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、2021年３月１日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更および人事異動について

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（2021年４月１日付）

（1）『営業本部』に新設する「営業推進部」に「商品企画部」の開発企画機能を移管し、「商品企画

部」を廃止する。

【変更理由】 営業と開発企画の統合による市場適合開発の推進を図るため。

（2）『ヘルスフード事業部』の直下にある「事業統括部」を廃止し、その直下にある「ダイレクトマ

ーケティング課」を「ダイレクトマーケティング部」に格上げする。

また、同「事業開発課」の事業開発を名称変更し、「市場開発部」として格上げする。

【変更理由】 ヘルスフード事業の拡充を図るため。

（3）「環境・品質保証部」を「品質保証部」に名称変更する。

【変更理由】 2021年３月末で環境マネジメントシステムISO14001の認証を返上することに

伴い、名称変更するもの。なお、環境への取り組みについては、「ＳＤＧｓ」

推進の一環として「経営企画部」に主管を変更する。

２．部長職以上の人事異動（2021年４月１日付）

新 役 職       氏 名     旧 役 職

執行役員 ヘルスフード事業部長 酒
さか

井
い

 和
かず

昭
あき

執行役員

ヘルスフード事業部 事業統括部長

執行役員 開発本部長 吉
よし

野
の

 元
よし

健
たけ

執行役員

開発本部副本部長 兼 商品企画部長

営業企画部長 荒
あら

田
た

 康
やす

夫
お

 営業企画部次長

営業推進部長 中
なか

下
した

 慶
けい

太
た

 近畿・中部エリア統括部長

NNeewwss  RReelleeaassee

新 役 職       氏 名     旧 役 職

近畿・中部エリア統括部長 沖
おき

升
ます

  亮
りょう

 東京営業所長

広島工場長 原
はら

口
ぐち

 智
とも

彰
あき

 広島工場長代理

ダイレクトマーケティング部長 西
にし

村
むら

 隆
たか

司
し

 事業統括部次長

市場開発部長 岩
いわ

本
もと

 太
た

一
いち

 事業統括部次長

海外営業部長 三
み

宅
やけ

  博
ひろし

 海外営業部次長

海外企画推進部長 兼 味堪（広州）

餐飲管理有限公司総経理 岩
いわ

田
た

 直
なお

晃
あき

 海外企画推進部次長

以 上